РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» февраля 2016 года                                                          № 13
	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 18 декабря 2014 года № 593 «О муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2015 - 2017 годы»

        В целях повышения безопасности дорожного движения, обеспечения сохранности существующей дорожной сети, руководствуясь решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2015 года № 312 «О бюджете Колпнянского района Орловской области на 2016 год», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 27 февраля 2014 года № 93 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области» администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 18 декабря 2014 года № 593 «О муниципальной  программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2015 - 2017 годы» следующие изменения:
        1.1. Изложить раздел паспорта муниципальной целевой программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 33575,0  тыс. рублей,

в том числе:
2015 год – 9380,0 тыс. рублей, в том числе средства Дорожного фонда Колпнянского района – 9380,0 тыс. рублей;
2016 год -  14815,0 тыс. рублей, в том числе средства Дорожного фонда Колпнянского района –  14815,0 тыс. рублей;

2017 год -  9380,0 тыс. рублей, в том числе средства Дорожного фонда Колпнянского района –  9380,0 тыс. рублей.

         1.2. В разделе III «Перечень и  характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
        1.3. Приложения №1 и №2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2015 - 2017 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области Шигабутдинову И.Н.

     Глава администрации района                                              Л.Л. Мясникова

	Приложение № 1  к постановлению                                                администрации Колпнянского района             Орловской области от

«02»  февраля 2016 года № 13

 Таблица 1
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам           (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017

	Дорожный фонд Колпнянского района
	33575,0
	9380,0
	14815,0
	9380,0

	Приложение № 2  к постановлению                                                администрации Колпнянского района

Орловской области от

«02»  февраля  2016 года № 13

	                                                               Приложение № 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2015 - 2017 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования, всего,

тыс. рублей
	В том числе по годам реализации, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.1
	Выполнение работ по  ремонту улично-дорожной сети в посёлке городского типа  Колпна  Колпнянского района Орловской области (ул. Ленина, пл. 50 лет Октября, ул. Комсомольская).

	Администрация поселка Колпна Колпнянского района Орловской области (по согласованию)
	2015 год
	2015 год
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	4035,916
в том числе по источникам финансирования:

Дорожный фонд  Колпнянского района
	4035,916

	-

	-

	1.2
	Выполнение работ по объекту «ППР моста ч/р Доробин Колодезь в п.г.т. Колпна»
	Администрация Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2015 год
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности искусственных сооружений на  автодорогах  общего пользования местного значения

	672,927

в том числе по источникам финансирования:

Дорожный фонд  Колпнянского района

	672,927

	-
	-

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Колпнянского района Орловской области
	Администрация Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2017 год
	Обеспечение комфортного проживания граждан в населенных пунктах, устойчивое функционирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	28866,157
в том числе по источникам финансирования:

Дорожный фонд  Колпнянского района
	4671,157

	14815,0
	9380,0

	Итого по программе:
	33575,0
в том числе по источникам финансирования:

Дорожный фонд Колпнянского

района
	9380,0
9380,0

	14815,0

14815,0

	9380,0

9380,0

	Приложение № 3  к постановлению
администрации Колпнянского района
Орловской области от

«02»  февраля 2016 года № 13

Приложение № 2

Сведения

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

 «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2015 - 2017 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2015 - 2017 годы»

	1.
	Количество автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих содержанию
	км
	233,3
	227,7
	227,7
	227,7